
 
 

           
Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo n. 3 

Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935 
CM: CHIC83600E -  CF 93048760693 

E mail: chic83600e@istruzione.it  - chic83600e@pec.istruzione.it 
http://comprensivo3chieti.edu.it 

 
 

 

 
 

     
        

           All’albo       
                              Agli atti 
                            

 
   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole – 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-45 - CUP E79J21005330006 
Determina convenzione CONSIP 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 125 del d.lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (DPR 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO il decreto interministeriale n. 128 del 28 agosto 2018, "Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 10 del 9 dicembre 2021, con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del PTOF 2019/2022 per l'anno scolastico 2021/2022; 

VISTI il Regolamento d'Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 
20/02/2019 e l’art. 51 del DL 77/2021, convertito con legge 108/2021; 

VISTO     il Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per       
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 





COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTA la nota MI prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa per le singole Istituzioni scolastiche 

VISTO            l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

RILEVATO  che la Consip S.p.A, società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze 
per i servizi informativi pubblici, in data 22/10/2021 ha attivato una convenzione per la 
fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto denominata “RETI LOCALI 7”, della quale risulta 
aggiudicataria la Ditta RTI VODAFONE S.p.A. e CONVERGE SpA; 

VERIFICATO che le forniture presenti in convenzione corrispondono alle caratteristiche di interesse 
della istituzione scolastica; 

PRESO ATTO che, al fine di avviare le procedure propedeutiche alla stipula della convenzione è 
necessario inoltrare richiesta di valutazione preliminare mediante Ordine Diretto di 
Acquisto (ODA) sul Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA). 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Richiesta di valutazione preliminare 
 
E’ disposto l’inoltro di formale richiesta di valutazione preliminare alla RTI Vodafone S.p.A mediante 
ODA su MePA, nell’ambito della convenzione Consip RETI LOCALI 7 pubblicata il 22/10/2021 sul 
portale www.acquistinterepa.it per la fornitura di beni e servizi relativi al Progetto PON - Avviso pubblico 
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole -13.1.1A-
FESRPON-AB-2021-45. Nello specifico il LOTTO 3 prevede: 
1^ fase - finalizzata alla migliore comprensione delle esigenze dell’Istituto mediante richiesta di un piano 
di esecuzione preliminare alla RTI Vodafone SpA;  
2^ fase - che consente il dimensionamento e l’emissione dell’ordinativo di fornitura nonché la sua 
esecuzione. 
 
Art. 2 - Importo 

L'importo per il piano di esecuzione preliminare è pari a € 0,00. 
 
Art. 3 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. n. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990, l’incarico di Responsabile 
unico del procedimento (RUP) è assunto dalla prof.ssa Maria Assunta Michelangeli - Dirigente 
scolastico, come da nota prot. n. 49 del 03/01/2022. 

 
        Il Dirigente scolastico 
            Maria Assunta Michelangeli 


		2022-01-04T11:43:34+0100
	MICHELANGELI MARIA ASSUNTA




